



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2020 г. № 297

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.04.2014 № 111, от 16.07.2014 № 196, от 29.10.2014 № 302, от 17.12.2014 № 383, от 29.12.2014 № 404, от 15.04.2015 № 76, от 27.05.2015 № 120, от 05.08.2015 № 190, от 29.12.2015 № 345, от 20.04.2016 № 85, от 27.04.2016 № 87, от 11.05.2016 № 92, от 01.06.2016 № 118, от 17.08.2016 № 189, от 22.11.2016 № 270, от 28.12.2016 № 326, от 08.02.2017 № 12, от 05.04.2017 № 63, от 17.05.2017 № 110, от 14.06.2017 № 135, от 26.07.2017 № 178, от 30.08.2017 № 208, от 08.11.2017 № 277, от 06.12.2017 № 326, от 12.12.2017 № 337, от 26.12.2017 № 405, от 26.01.2018 № 9, от 27.04.2018 № 120, от 19.09.2018 № 268, от 31.10.2018 № 311, от 04.12.2018 № 345, от 28.12.2018 № 428, от 19.03.2019 № 71, от 02.04.2019 № 86, от 17.06.2019 № 163, от 26.06.2019 № 182, от 24.09.2019 № 302, от 02.12.2019 № 384, от 24.12.2019 № 430, от 21.04.2020 № 81, от 21.05.2020 № 113, от 08.09.2020 № 232)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 343 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «75434617,52018» заменить цифрами «75772829,32018»;

в абзаце восьмом цифры «10162136,56345» заменить цифрами «10500348,36345»;

в абзаце четырнадцатом цифры «29325954,4071» заменить цифрами «29664166,2071»;



в абзаце двадцать первом цифры «5191696,2» заменить цифрами «5529908,0»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «53115897,37356», «10093235,77639», «19889188,18112», «5141459,65562» заменить соответственно цифрами «53454109,17356», «10431447,57639», «20227399,98112», «5479671,45562»;

в графах 4, 11 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «75434617,52018», «10162136,56345», «29325954,4071», «5191696,2» заменить соответственно цифрами «75772829,32018», «10500348,36345», «29664166,2071», «5529908,0»;

- в абзаце девятнадцатом раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» слова «не более 2 человек ежегодно» заменить словами «не менее 2 человек ежегодно»;

3) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «795257,9585», «268039,7995», «315958,0585», «119980,6995» заменить соответственно цифрами «781883,93679», «254665,77779», «302584,03679», «106606,67779»;

в графах 4, 11 «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «803807,4245», «268039,7995», «323007,5245», «119980,6995» заменить соответственно цифрами «790433,40279», «254665,77779», «309633,50279», «106606,67779»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в абзаце третьем графы 18 пункта 3 слова «не более 2 человек ежегодно» заменить словами «не менее 2 человек ежегодно»;

в пункте 7:

в графах 6, 13 цифры «757014,8985», «267979,7995», «277714,9985», «119920,6995» заменить соответственно цифрами «743640,87679», «254605,77779», «264340,97679», «106546,67779»;

в графах 6, 13 подпункта 7.2 цифры «263814,92531», «115341,55208», «224339,51914», «86185,154», «35475,40617», «25156,39808» заменить соответственно цифрами «250440,90360», «101967,53037», «214815,49743», «76661,13229», «31625,40617», «21306,39808»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «803807,4245», «268039,7995», «323007,5245», «119980,6995» заменить соответственно цифрами «790433,40279», «254665,77779», «309633,50279», «106606,67779»;

- по тексту пункта 18 раздела 6 «Целевые индикаторы и показатели эффективности исполнения подпрограммы» слова «не более 2» заменить словами «не менее 2»;

4) в приложении № 3 к государственной программе:

- абзац шестой пункта 6.6 раздела 6 «Управление и контроль реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«- наличие сметного расчета на выполнение работ по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим МГН.»;

строку «количество инвалидов с нарушением опорно-двигательного аппарата, прошедших обучение вождению транспортными средствами с ручным управлением» пункта 1 приложения № 1 к подпрограмме 3 «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		«количество инвалидов с нарушением опорно-двигательного аппарата, прошедших обучение вождению транспортными средствами с ручным управлением»	чел.	-	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	5»

в приложении № 3 к подпрограмме 3 «Доступная среда»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 подпункта 1.1 цифры «3113,95773», «225,2» заменить соответственно цифрами «3015,08097», «126,32324»;

в графах 6, 13 подпункта 1.2 цифры «9622,66205», «954,0» заменить соответственно цифрами «9721,53881», «1052,87676»;

5) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

по тексту граф 4, 11 пункта 1 цифры «17319607,8588», «2032150,40616», «17243401,4588», «1970671,30616», «61479,1» заменить соответственно цифрами «17374767,58051», «2087310,12787», «17256375,48051», «1983645,32787», «103664,80»;

в графах 4, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «17701643,8388», «2069375,35616», «17254862,5388», «1971788,05616», «432054,0**», «97587,3**» заменить соответственно цифрами «17756803,56051», «2124535,07787», «17267836,56051», «1984762,07787», «474239,7**», «139773,0**»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 13 цифры «17168975,87375», «1970671,30616», «61479,1» заменить соответственно цифрами «17181949,89546», «1983645,32787», «103664,8»;

в графах 6, 13 пункта 1.1 цифры «12957181,87573», «1372275,49606» заменить соответственно цифрами «12956572,85563», «1371666,47596»;

в графах 6, 13 подпункта 1.8 цифры «3272927,06659», «380480,57354» заменить соответственно цифрами «3273281,49652», «380835,00347»;

в графах 6, 13 подпункта 1.9 цифры «300767,27599», «75247,58656» заменить соответственно цифрами «313995,88787», «88476,19844»;

в графах 6, 13 подпункта 1.11 цифры «54598,198» заменить цифрами «96631,42»;



в графах 6, 13 подпункта 1.12 цифры «3284,802» заменить цифрами «3437,28»;

в графах 6, 13 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «17701643,8388», «2069375,35616», «17254862,5388», «1971788,05616», «432054,0**», «97587,3**» заменить соответственно цифрами «17756803,56051», «2124535,07787», «17267836,56051», «1984762,07787», «474239,7**», «139773,0**»;

- пункт 15 раздела 6 «Целевые индикаторы и показатели эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«15	Количество обслуживаемых Рязанским областным фондом социальной поддержки населения жилых домов, предоставляемых в целях социальной поддержки приемных семей	ед.	-	-	-	-	-	-	8	8	8	-	-	-»

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «55402360,92902», «7653607,57871», «27153710,82192», «2726192,07871», «28248650,10710», «4927415,5» заменить соответственно цифрами «55698787,02902», «7950033,67871», «27154110,82192», «2726592,07871», «28544676,2071», «5223441,6»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «48566448,72902», «5798537,77871», «26385748,72192», «2543102,27871», «22180700,00710», «3255435,5» заменить соответственно цифрами «48862874,82902», «6094963,87871», «26386148,72192», «2543502,27871», «22476726,1071», «3551461,6»;

в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «7890800,55406», «626918,38683», «6848435,7», «1603931,5» заменить соответственно цифрами «7893962,55406», «630080,38683», «7192111,8», «1947607,6»;

в графах 6, 12 подпункта 1.2 цифры «18445201,91786», «1900454,64188», «15332264,3071», «1651504,0» заменить соответственно цифрами «18442439,91786», «1897692,64188», «15284614,3071», «1603854,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «55402360,92902», «7653607,57871», «27153710,82192», «2726192,07871», «28248650,1071», «4927415,5» заменить соответственно цифрами «55698787,02902», «7950033,67871», «27154110,82192», «2726592,07871», «28544676,2071», «5223441,6».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов